551. - (Notatur quod Anselmo de Cau militi donat rex uncias 244). 
(Reg. 185, f. 56 t.). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 899. 

552. - (Notatur quod religiosus vir frater Guglielmus de Montecalido, 
vicemagister domorum sacre militie Templi, litigat pro ecclesia Sancti Leo
nis cum Angelo de Sancta Cruce, milite, prothontino Baroli, sita in castro 
Montis Miloni). (Reg. 185, f. 56 t.). 

FONTI: ut supra. 
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553. - (Notatur magistro Thomasio iudicis Nicolai de Iuvenatio magne 
curie rationali provisio pro exemptione et immunitate ab omnibus collectis 
et oneribus que imponuntur in Iuvenatio et Botonto, quia in servitiis eius
dem curie in officium rationum perseveranter insudate). (Reg. 71, f. 287). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1875. 

554. - (Notatur magister Mattheus Castanea de Surrento phisicus in 
Barulo). (Reg. 185, ff. 51, 57, 87). 

FoNTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. II F 13, f. 48 II num; S. Sicola, Repertorium III, ff. 
897, 902. 

555. - Pro Tafuro de Christofaro de Caurato. 
Scriptum est eidem iustitiario Terre Bari etc. Accedens ad presentiam 

nostram Tafurus de Christofaro de Caurato, fidelis noster, coram nobis gra
viter conquerendo monstravit quod cum ipse ab hactenus tenuerit et posse
derit iuste pacifice et quiete quosdam domos et terras laboratorias, sitas in 
eadem terra Caurati et pertinentiis suis, ad eum pleno iure spectantes, Nico
laus Petri de T afuro et heredes quondam Andree de Iacobo de Rubo dictum 
exponentem possessione dictarum domorum et terrarum auctoritate propria 
per violentiam noviter spoliaverint, in sui preiudicium et iacturam, quare 
nobis humiliter supplicavit ut super restitutione bonorum ipsorum ex benefi
cio constitutionis super hoc edite providere sibi benignius dignaremur. Cum 
igitur spoliatis iniuste sit restitutionis beneficio succurrendum, fidelitati tue 
precipiendo mandamus quatenus, partibus in tua presentia convocatis, si 
summarie, de plano et absque iudicii strepitu rem tibi constiterit ita esse, 
ad restitutionem possessionis bonorum ipsorum cum fructibus medio tempore 
inde perceptis, predicto conquerenti, prout iustum fuerit, faciendam proce
das, iuxta tenorem constitutionum ipsarum super violentis spoliationibus edi
tarum, ita quod ulterius tibi super hoc scribere non cogamur. Si vero dicti 
Nicolaus et heredes dicti quondam Andree credunt in bonis ipsis aliquod ius 
habere, illud si voluerint coram competenti iudice ordine iusticiario prose
quantur. Data Bari per Bartholomeum de Capua militem etc., die XVI 0 iunii 
Vlle indictionis. (Reg. 66, f. 113 t.; reg. 185, ff. 51, 83 t.). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 897; Codice Diplomatico Barese, voi. IX, I documenti 
storici di Corato, a cura di G. Beltrani, Bari 1923, CXCI p. 204. 

556. - (Notatur Constantie de Castanea tenenti feudum in Botonto 
provisio contra certos subfeudatarios suos recusantes prestare ei servitia 
debita). (Reg. 71, f. 296; reg. 185, ff. 51). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1875; S. Sicola, Repertorium III, f. 897. 
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557. - (Notatur episcopus Monopolis foro brachio seculari). (Reg. 185, 
f. 57). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 899. 

558. - (Notatur Scornitus de Vainovilla castellanus castri Sancte Marie 
de Monte). (Reg. 185, f. 57). 

FONTI: ut supra. 

559. - (Notatur Simon de Barlantia provisor castrorum Calabrie). (Reg. 
185, f. 57 t.). 

FONTI: ut supra. 

560. - (Notatur monasterio Fratrum Predicatorum de Aversa provisio 
pro annuis unciis 30). (Reg. 185, f. 58). 

FONTI: Processi di R. Patronato, voi. 1042, 43 p. 5. 

561. - (Notantur Costantinus Cocciolus de Trano, olim portulanus 
Sicilie, et Adam Morier, tunc per totam Siciliam vicarius generalis). (Reg. 
185, f. 58). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 900. 

562. - (Notatur Ioanni de Marra de Barulo, militi, familiari, provisio 
pro subventione a vassallis in Terra Bari, quia maritavit Aloysam, sororem 
suam, et similis a vassallis quos habet in Capitanata, Terre Ydronti et Vallis 
Gratis). (Reg. 66, f. 107; reg. 185, H. 58, 67 t.). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 899; mss. Filangieri, Notamenta varia II, ff. 207, 212 t. 

563. - Pro Dyonisio Impardo clerico. 
Scriptum est eidem iustitiario etc. Actendentes ab hactenus grata devo

taque servitia que Dyonisius Impardus clericus et familiaris noster dilectus 
celsitudini nostre prestiterat, prestabat tunc et prestare poterat in futurum, 
cappellam nostram terre Altamure ad collationem nostram pieno iure spectan
tem cum omnibus iuribus, redditibus et pertinentiis suis ei duximus conferen
dam, iniuncto ex tunc per litteras nostras Karulo primogenito nostro, regi 
Ungarie, principi Salernitano etc., nostra tunc in regno nostro Sicilie vicefun-
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genti, ut possessionem ipsius ecclesie dictorumque iurium reddituum et perti
nentiarium eius dieta Dyonisio, vel ipsius pro eo nuntio mandaret et faceret 
assignari, ammotis ab illa detentoribus aliis quibuscumque ac iuberet et faceret 
eidem, de ipsius ecclesie proventibus et redditibus integre responderi, verum 
idem Dyonisius non sine querela in nostre nuper presentia maiestatis exposuit 
quod propter diversa obstacula interiecta in hac parte per quondam Sparano de 
Baro militem dum viveret et quemdam alium cui per eum collatio de predicta 
ecclesia facta dicitur quam quidem censuimus ab olim irritam et inanem, 
nondum possessionem pretactam assegni potuit vel aliquem ex predicta gratia 
nostra fructum humilem supplicationem adiciens ut de oportuno sibi super hoc 
remedio providere dignaremur. Nos itaque grave plurimum nec indigne feren
tes quod dictus clericus debito diete gratie nostre beneficio et effectu sic 
indebite caret, volumus et fidelitati tue firmiter et expresse precipimus ut 
immediate post receptionem presentium prefatum clericum vel eius pro eo 
nuncium presentes tibi licteras assignante in corporalem possessionem diete 
ecclesie omniumque iurium, redditum et pertinentiarum eius induci mandes et 
facias et in possessionem ipsam defendas inductum, amotis ab illa detentoribus 
quibuscumque faciens ei de redditibus et proventibus eiusdem ecclesie a die 
vicesimo sexto mensis aprilis proximo preterite sexte indictionis quo eidem 
clerico collationem fecimus antefatam usque nunc et inantea integre respon
deri, detentores predictos tam predicte ecclesie possessionem deserere quam 
resignare integre proventus et redditus omnes ipsius ecclesie per eos a predicto 
vicesimo sexto dicti mensis aprilis usque nunc perceptos et habitos omni coer
citione qua expedire videris compulsurus. Ita quod alias tibi super hoc incul
care litteras non sit opus, faciens etiam revocari quantocius ad ius et proprie
tatem diete ecclesie iuxta formam regni nostri in revocatione alienatorum 
feudalium observatam si qua de bonis, iuribus et pertinentiis diete ecclesie 
alienata inveneris occupata illicite vel distracta. Est enim iuri conveniens et 
consentaneum equitati ut ecclesiarum bona divinis dedicata servitiis feudalium 
que principalibus deputantur obsequiis favore ac privilegio potiantur. Datum 
Baroli per Bartholomeum de Capua militem etc., die VI 0 iunii VIie indictionis. 
(Reg. 71, f. 288 t.; reg. 185, f. 58 t.). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 899; A. Giannuzzi, op. cit., p. 48 (trasc.); F. Nitti, op. 
cit., p. 103 (not.). 

564. - Pro Iohanne de Altamura milite. 
Scriptum est iustitiario Terre Bari fideli suo etc. lohannes de Altamura 

miles filius quondam Sparani de Baro miles olim regni Sicilie logothete, fidelis 
noster, maiestati nostre sub querula noviter expositione monstravit quod certi 
barones et homines ipsarum partium decrete tibi provincie adversus eundem 
Iohannem et bona feudalia paterna que possidet novam et indebitam perse-
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cutionis instantiam post mortem <lieti Sparani acceptantes homines et vassal
los <lieti Iohannis casalium V allenzani, Montoroni et Malliani militis molesta
tionibus agravant et extra pertinentias terrarum suarum iurisdictionem sibi 
temerariam usurpantes homines et vassallos eosdem affidaturas sibi novas 
exolvere ac dare alia que non debent moleste satis aggravant et compellunt 
in predicti Iohannis ingiuriam et ipsorum hominum grave dampnum super quo 
provisionis nostre remedium suppliciter imploravit. Cum ergo velimus dictum 
militem contemplatione serviciorum et fidei <lieti hactenus logothete in suis 
iuribus protegi et prout iustum extiterit sub nostra protectione defendi, fide
litati tue districte -precipiendo mandamus quatenus predictum Iohannem et 
bona sua favore debito manutenens turbatores huiusmodi. Si rei veritas sic se 
habet a predicta eorum desistere turbatione compellas et de cetero audere 
similiter non permittas, ita quod dieta Iohanni de talibus iterata querimonia 
non sit opus. Datum Gravine per Bartholomeum de Capua militem etc., die 
XXV 0 iunii VIre indictionis. (Reg. 66, f. 113 e t.; reg. 71, f. 294). 

FoNTI: mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 825 t. (not.); Soc. stor. napol., ms. XXV A 15, f. 8 t. 
(not.); A. Giannuzzi, op. cit., vol. XII, p. 49 (trasc.); F. Nitti, op. cit., p. 103 (not.). 

565. - (Notatur quod Iacobus Ianuarius de Neapoli miles et familiares 
habet feudalia in Aquino). (Reg. 71, f. 294). 

FoNTI: Soc. stor. napol., ms. XXV A 15, f. 273 t. 

566. - (Notatur religioso fratri Ioanni de Sancta Martino ordine Pre
dicatorum inquisitori pravitatis heretice in regno Sicilie sedem apostolicam 
ordinato provisio pro solutione gagiorum ad rationem unciarum 4 per men
sem de pecunia percipienda a Stefano de Baro suspecto de fide, condennato 
propterea per dictum fratrem Ioannem ad amisionem bonorum suorum om: 
nium nostre curie applicandam). (Reg. 71, f. 295). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1875. 

567. - (Notatur quod abbas Sancti Laurentii de Aversa confert eccle
siam Sancti Angeli et aliam in Altamura). (Reg. 71, f. 296 t.). 

FONTI: Soc. stor. napol., ms. XXI D 4, G.B. Bolvito, Variorum III, p. 486. 

568. - (Notatur Iacobinus de Campaniola miles iustitiarius Terre Bari). 
(Reg. 71, ff. 286, 297 t., 304 t.; reg. 185, f. 75). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1874; S. Sicola, Repertorium III, f. 901. 
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569. - (Notatur iudici Stephano de Baro fisci nostri patrono provisio 
pro exemptione a collectis et aliis pro bonis que tenet in Trano). (Reg. 71, f. 
298 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1875. 

570. - Scriptum est predieto iusticiario etc. Colligitur ex diversis scrip
tis puplicis nuper nostre curie assignatis per religiosum virum fratrem Io
hannem de Sancto Martino de ordine Beati Dominici inquisitorem heretice 
pravitatis in certis regni partibus per Romanam Ecclesiam constitutum quod 
Stephanus de Baro neophita dum Hebraycum errorem colebat mutuavit 
dudum per diversa tempora de proprio suo subscriptis omnibus decretis 
tibi provincie quantitatis pecunie inferius designatas, que sunt de iure nostre 
curie rationabiliter devolute, eo quod predietus Stephanus citatus per eum
dem fratrem Iohannem tamquam de Catholica fide suspectus coram eo non 
comparuit et sit tamquam contumax in eum lata extitit. Quare fidelitati tue 
firmiter et districte precipimus quatenus subdistinctas pecunie quantitates 
in quibus homines ipsi <lieto Stephano tenebantur pro parte nostre curie ab 
eis requiras et exigas eos ad id cohercione debita compellendo, ita quod tibi 
inde curie nomine integre satisfiat sieut ad ipsius solutionem de tuo proprio 
curie desideras manteneri et sieut eam recolligeris successive ad cameram 
nostram mittas grafferiis nostri hospitii pro parte eiusdem camere assignan
dam a quibus inde recepi facias pro tui cautela ydoneas apodixas. Nomina 
vero debitorum ipsorum quantitatis pecunie in qua ipsorum qualibet tenetur 
et terre aut loca in quibus novantur hec sunt videlicet: Botontum uhi sunt 
(inter ceteris) Henrieus filius Matthei Bovis Ravellensis in tarenis quinde
cim. Data Melfie, per magistros rationales, etc., die IIII 0 iulii Vile indietio
nis. (Reg. 71, f. 299; reg. 185, ff. 53-54, 78). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1875; S. Sicola, Repertorium III, ff. 898, 
902; Nozze Pastore-Bovio, Bitonto 1910, p. 63 (trasc.).